CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 94/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado a Secretaria
de Infraestrutura o seguinte pedido de providência:

 REVESTIMENTO COM PIÇARRA EM ALGUMAS RUAS NA COMUNIDADE DE

SAQUINHO.

JUSTIFICATIVA

Algumas ruas da comunidade citada apresentam irregularidades que estão dificultando o
percurso dos moradores e, tendo em vista, o período chuvoso que se aproxima, essas vias
ficarão ainda piores. A realização de tal obra facilitará o transitar da população local, por
isso, se faz de grande importância.

Jaguaruana-Ce, 17 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

José Sérgio Maia de Oliveira
Vereador